
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 10 п.Раздольное Надеждинского района»

 ПРИКАЗ

11 ноября 2024 г.    п.Раздольное                               № 69

 О внесении сведений об участниках итогового сочинения (изложения) в 
региональную информационную систему государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования 

            В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 
года № 232/551, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утверждённым 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года №2 
233/552, в целях организации проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования на территории Приморского края в 2024/25 учебном году. В рамках 
подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образова 
тельным программам среднего общего образования на территории Приморского 
края в 2024/25 учебном году, в целях своевременного внесения сведений в 
региональную информационную систему государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования (далее - РИС 
ГИА-11) министерство образования Приморского края сообщает о направлении в 
муниципальные органы управления образованием (далее - МОУО) програм 
много обеспечения «Планирование РИС ГИА-11», на основании приказа 
Управления образования администрации Надеждинского муниципального 
района № 305-а от 11.11.2024 г. «О внесении сведений об участниках итогового 
сочинения (изложения) в региональную информационную систему государст 
венной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования на территории Надеждинского муниципального района в 2024/25 
учебном году»        

ПРИКАЗЫВАЮ:
            1.Саблиной А.А., зам.директора по УВР, обеспечить внесение сведений об 
участниках итогового сочинения (изложения) (далее – ИС (И)) на определенные 
даты в соответствии с приложением 1 в региональную информационную 
систему государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования (далее – РИС ГИА-11) и распределение по местам 
проведения ИС (И): В РИС ГИА-11 необходимо внести и актуализировать 
сведения об образовательной организации:
полное и сокращённое наименование,
ОГРН,



ИНН,
КПП,
количество выпускников,
адрес,
контактные данные,
ФИО руководителя и должность,
ФИО ответственного за проведение ГИА-11,
лицензия,
свидетельство об аккредитации;
            -об участниках итогового сочинения (изложения) и распределить их по 
местам проведения;
            -о выпускниках текущего года. 
            2.Сделать выгрузку вышеперечисленных сведений в Управление 
образования в срок до 12.00 14 ноября 2024 г по защищенной сети VipNet;

Директор МБОУ СОШ № 10                                   Лаврентюк Т.В.

                              




